[image: image1.jpg]

关于征集安徽省社会科学普及
优秀典型案例的通知

各市、高校社科联、省属社科类社会组织：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和习近平总书记关于哲学社会科学工作重要论述精神，推动《安徽省社会科学普及条例》走深走实，进一步创新社科普及方式手段，丰富社科普及内容，全面展示全省社科普及战线创新创造的生动实践和鲜活经验，推动我省社科普及工作提质增效，省社科联决定继续开展社会科学普及优秀典型案例（以下简称典型案例）评选工作。现将有关事项通知如下。

一、推荐范围

各市、高校社科联、省属社科类社会组织、省级社科普及基地推出的具有创新、示范意义和一定社会影响力、美誉度的社会科学普及品牌活动、先进经验和典型做法。

二、报送形式

原则上控制在3000字以内（图片、图表、媒体报道等相关附件插入内文中），以word形式报送。

三、推荐条件

1.主题鲜明，内涵丰富。典型案例必须坚持正确的政治方向和思想导向，严格落实意识形态工作要求，严格遵守国家相关法律法规，内容积极向上。

2.成效显著，示范引领。典型案例要有特色做法，参与度广，辐射力强，群众认可度高，社会影响力显著，具有典型性、启发性、时效性，有一定示范意义、推广价值。

3.形式新颖，特色突出。典型案例应具有创新性，既体现时代特色，又具有知识性和趣味性，要能够适应新形势下社科普及工作的新要求，善于运用互联网技术和信息化手段开展工作。

四、推荐办法及时间要求

1.各市、高校社科联推荐3至5项案例（含省级社科普及基地，由所在市、高校社科联统一报送）；各省属社科类社会组织推荐至少1项案例。2023年获得“优秀典型案例”荣誉的作品，今年不再申报。
2.典型案例拥有独立、完整的著作权，如引起相关法律纠纷，由作品创作者承担。主办单位有权以复制、传播等方式用于科普宣传等相关用途。

3.征集工作由省社科联普教咨询（科研）处组织实施。通过组织申报、专家评审等程序，遴选出“安徽省社会科学普及优秀典型案例”，在省级媒体推荐宣传。
4.各单位于2024年8月1日前将典型案例相关材料、《安徽省社会科学普及优秀典型案例推荐表》（附件1）、《安徽省社会科学普及优秀典型案例汇总表》（附件2）电子版发送至普教咨询（科研）处邮箱（ahskpj@163.com）。

联系人：张会生、宣国庆  联系电话：0551-63443031
附件：1.安徽省社会科学普及优秀典型案例推荐表

2.安徽省社会科学普及优秀典型案例汇总表

[image: image2.jpg]

安徽省社会科学界联合会
2024年6月13日
附件1
安徽省社会科学普及优秀典型案例推荐表

	作品名称

	典型案例主要内容及意义

	（说明：要求重点突出、特点鲜亮，能体现活动的创新性、示范性、影响力和社会美誉度。字数500字以内，可附纸。）

	推荐单位意见

	说明：此项由各市、高校社科联、省属社科联社会组织填写，重点从该活动主要工作亮点、成效、示范性等方面提出推荐意见，200字以内。）
        　　　　　　　　　　　　　　　　          单位（公章）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   年   月   日

附件2

安徽省社会科学普及优秀典型案例汇总表

	推荐单位（盖章）：                       联系人：                     联系电话：

	序号
	活动名称
	实施单位
	报送类型
	联系人
	联系电话
	备注

	1

	2

	3

	４

	５

	６

	７

	8

	9

	10

安徽省社会科学界联合会             2024年6月17日印发
— 4 —
— 1 —